
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-751 36, 47 STRAIPSNIŲ IR 

2 PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m. gruodžio 23 d. Nr. XIV-820 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 36 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 36 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„36 straipsnis. Diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms, Europos 

Sąjungos institucijoms, jų įsteigtoms įstaigoms, agentūroms ir 

tarptautinių organizacijų atstovybėms, taip pat šių atstovybių ir 

konsulinių įstaigų personalui ir jo šeimos nariams skirtos prekės“. 

2. Papildyti 36 straipsnį 21 dalimi: 

„21. Importo PVM neapmokestinamos Europos Komisijos arba Europos Sąjungos 

institucijų įsteigtos įstaigos, agentūros įvežamos prekės, kurios skirtos šioje dalyje nurodytiems 

subjektams Europos Sąjungos teisės aktais pavestoms užduotims, susijusioms su COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) valdymu, vykdyti ir kurios vėliau nebus tiekiamos už atlygį. Šios dalies 

nuostatos taikomos, kol Europos Komisija ar Europos Sąjungos institucijos įsteigta įstaiga, 

agentūra informuoja Lietuvos Respubliką apie jų nebetaikymą.“ 

3. Pakeisti 36 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Šiame straipsnyje nustatytos PVM lengvatos taikomos tiesiogiai arba grąžinant PVM 

už Lietuvos Respublikoje importuotas prekes. Konkrečią šio straipsnio nuostatų taikymo tvarką 

nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija.“ 

 

2 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 47 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„47 straipsnis. Diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms, Europos 

Sąjungos institucijoms, jų įsteigtoms įstaigoms, agentūroms ir 

tarptautinėms organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat šių 

atstovybių ir konsulinių įstaigų personalui ir jo šeimos nariams 

skirtos prekės ir paslaugos“. 

2. Papildyti 47 straipsnį 71 dalimi: 



 2 

„71. Taikant 0 procentų PVM tarifą apmokestinamas prekių tiekimas ir paslaugų teikimas 

Europos Komisijai arba Europos Sąjungos institucijų įsteigtoms įstaigoms, agentūroms, jeigu 

tokios prekės ir paslaugos skirtos šioje dalyje nurodytiems subjektams Europos Sąjungos teisės 

aktais pavestoms užduotims, susijusioms su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymu, 

vykdyti ir jeigu vėliau šios prekės ir paslaugos nebus tiekiamos ar teikiamos už atlygį. Šios dalies 

nuostatos taikomos, kol Europos Komisija ar šioje dalyje nurodytas prekes ir (ar) paslaugas gavusi 

Europos Sąjungos institucijos įsteigta įstaiga, agentūra informuoja Lietuvos Respubliką apie jų 

netaikymą.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo 2 priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo 2 priedo 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio 

bendros sistemos su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 13 d. Tarybos direktyva 

(ES) 2021/1159.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, taikymas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

2. Šis įstatymas taikomas prekėms ir paslaugoms, dėl kurių prievolė apskaičiuoti pridėtinės 

vertės mokestį ar importo pridėtinės vertės mokestį atsirado nuo 2021 m. sausio 1 d.  

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2021 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-
751 36, 47 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-23 Nr. XIV-820
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-30 14:40:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-30 14:40:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4627934266e711ecb2fe99
75f8a9e52e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-01 01:27:34 TAIS


